宗谷の海・空・大地・そして人とつながる 稚内開発建設部

               平成３０年６月１８日

報道機関各社 殿

サロベツの自然と農業、それらをつなぐ自然再生事業について学びます

～豊富中学校の生徒を対象に出前講座及び見学会を実施～

この取組は、地域の将来を担う生徒達に、出前講座及び見学会の実施を通じて、地域の自然環境

や農業に関する知識と理解の向上を図ることを目的としています。

なお、今回の取組は、稚内自然保護官事務所とＮＰＯ法人サロベツ・エコ・ネットワークの協力

を得て実施します。

記

１ 実施年月日  平成３０年６月２１日（木）９：００～１１：３０

２ 実施場 所  サロベツ湿原センター及び落合緩衝帯

（国営総合農地防災事業サロベツ地区内）

３ 参 加 者  豊富中学校の生徒（１年生）

４ そ の 他  取材される場合には、事前に広報官までお申込みください。

※時間及び場所の詳細については、別紙１、２をご参照ください。

稚内開発建設部では、豊富中学校の１年生を対象に、地域の自然環境と農業に関する出前講座

及び見学会を下記のとおり実施します。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 稚内開発建設部

       土地改良情報対策官付 農業開発専門官 小中
こ な か

 健一
け ん い ち

  電話 0162-33-1186

土地改良情報対策官付 農業開発専門官 駒形
こ ま が た

 雄樹
ゆ う き

  電話 0162-33-1188

                       稚内開発建設部ホームページ  http://www.hkd.mlit.go.jp/wk/

平成３０年度 出前講座及び見学会 日程

平成３０年 ６月２１日（木） ９：００～１１：３０

※ 雨天時及び当日の現地状況により、現地見学の一部を中止する場合があります。

※ 集合場所は、サロベツ湿原センターです。

■日程表

時 間 内 容 場 所

9:05～

9:35

自然環境に関する講座（稚内自然保護官事務所）

地域農業と自然再生事業に関する講座（稚内開発建設部）

サロベツ湿原センター

9:40～

10:05

展示エリアでの学習

（稚内開発建設部、ＮＰＯ法人サロベツ・エコ・ネットワー

ク）

サロベツ湿原センター

10:10

～

10:50

湿原センター自然観察路での見学

（ＮＰＯ法人サロベツ・エコ・ネットワーク）

サロベツ湿原センター

10:55

～

11:00

移動 各自

11:00

～

11:30

緩衝帯の見学（稚内開発建設部）

落合緩衝帯

（国営総合農地防災事

業サロベツ地区内）

11:30 現地解散

※ 緩衝帯の見学に同行される場合は、農地を歩きますので消毒を行える長靴等をご持参ください。

別紙１

saitou-k22aj
テキスト ボックス

別紙２

	01 H30_豊富中学 出前講座・見学.pdf
	300618_toyotomichuugakkou demaekouza oyobi kengakukai.pdf
	（案）300618【報道発表資料】豊富中学校の生徒へ学びの場を提供します.pdf
	（案）300618【報道発表資料】豊富中学校の生徒へ学びの場を提供します.pdf
	01 H30_豊富中学 出前講座・見学.pdf
	Combine.pdf
	01 H30_豊富中学 出前講座・見学.pdf
	02 H30_豊富中学 出前講座・見学（別紙１）.pdf
	03 位置図_.pdf

	01 H30_豊富中学 出前講座・見学.pdf

	01 H30_豊富中学 出前講座・見学.pdf